МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края)

пл. им. В.И. Ленина, д. 1,
 г. Петропавловск-Камчатский, 683000

 Тел.(факс) (4152) 42-01-42,
 эл. почта: tekl@kamgov.ru

17.06.2020 № 20/03-3570
На № от

Вопрос №401

Уважаемый житель Камчатского края!

От имени Врио Губернатора Камчатского края благодарю Вас за
обращение в рамках «Прямого разговора с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего вопроса сообщаю следующее.
Строительство объектов капитального строительства, в том числе

линейных объектов, финансирование которого осуществляется за счет средств
консолидированного бюджета, осуществляется в соответствии с проектной
документацией, получившей положительное заключение государственной
экспертизы.

В декабре 2014 года администрацией Соболевского муниципального
района, в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заключен контракт на разработку
проектной документации на объект «Строительство централизованной системы
водоснабжения села Соболево».

Проектная документация разработана и в 2017 году получено
положительное заключение государственной экспертизы технической части
проекта. В тоже время сметная часть проекта положительного заключения не
получила, в настоящее время подрядчиком устраняются выявленные замечания.

В настоящее время ориентировочная стоимость строительства системы
водоснабжения села Соболево составляет 701,8 млн. рублей.

Администрацией Соболевского муниципального района подана
бюджетная заявка на включение данного объекта в Инвестиционную

mailto:tekl@kamgov.rn

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D85357009FAB3F8B40F74384DE4B9A56
Владелец: Редькин Павел Сергеевич
Действителен с 16.04.2020 по 16.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

программу Камчатского края на 2021 год и финансирование строительства за
счет средств краевого бюджета. Решение о выделении бюджетных
ассигнований будет принято по итогам заседания Бюджетной комиссии при
Правительстве Камчатского края в октябре 2020 года.

С уважением,
Врио Министра жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского
края

П.С. Редькин

Исп.
А.С. Бабич
Тел. (84152) 42-02-99